
o e s а н

Deset let 
s Logistikou

V březnu 1995 vyšlo první číslo našeho ča
sopisu, který se představil mimo jiné slovy:

Náš časopis chce být spolutvůrcem pře
tváření vztahů tradičních oblastí na komplex
ní a koordinované řízení jednotlivých článků 
systému pohybu materiálu a informací, jeho 
tvář se bude vyvíjet tak, jak bude samotný no
vý obor upřesňovat své místo a obsah.

К tomu, jak se to redakci a jejím spolupra
covníkům uplynulých deset let dařilo, se na ně
kolika místech vyjadřují významné osobnosti 
logistické odborné veřejnosti... 3,4, 34,35

Vyberete si?
Světový trh nabízí množství mobilních (ruč

ních) terminálů. Jejich výběr by měl respektovat 
principy systémového přístupu, protože problé
my technologického řešení sběru a zpracování 
dat jsou pouze prostředkem pro dosažení ko
nečného cíle. V prvním čísle XI. ročníku Logisti
ky si můžete vybrat...14,15,17,18,31,47,52,53

Logistické
vzdělávání

Pouze v případě, že si široká základna vý
konných a řídících pracovníků osvojí logistic
ké myšlení a poznání, mohou se logistické 
koncepty v podniku dlouhodobě a úspěšně 
prosadit. Základem vysoké výkonnosti pra
covních sil je fundované vzdělání a další 
možnosti vzdělávání... 32,32,47

E-procurement
nebo též e-purchasing, česky elektronické 

opatřování... Článek představuje možné stup
ňovité podnikové řešení elektronického opat
řování... 20 -21

P R O L. O Q
Veletrh Transport a Logistika v Brně 2 
České logistické ceny 4

U D Á L O S T I
Další skladovací areál 6 
Exel pro VW 6 
Zájem o slovenské cargo 7 
Více vlaků 7 
TRCA vyrovná bilanci 7 
Volněji na trhu 7 
Rekord na koridoru 7 
Světový systém bezpečnosti dopravy 7 
Korektní podnikání 7 
Národní dopravní karta 7

Nákladní jumbo do Prahy 8
Logistický areál u Chýně 8
Mladé Beaujolais JIT 8
Na dopravní stavby více 8
Internetový trh práce 9
Internet z telefonní budky 9
Akustický IS pro cestující 9
Experti o přepravě nebezpečných věcí 10
Česko-polská dálnice dříve 10
Měsíc kvality 10
Kamiony hrozí 11
Nové centrum v Klecanech 11
Bezpečnostní poradci jednali 11
Z logistických kongresů 12

T E O H Ш 1 К  A
Uplatnění přesuvných regálů 13 
Box „chlazený“ sluncem 13 
Vyberete si z nových terminálů? 14 
Mezinárodní zkušenosti 15 
Špičkový tomograf 15 
Mezinárodní výstava Euro ID 15 
Nový ruční paletový vozík Still 15 
Paletizace 16
Pětkrát zapumpovat pro maximální zdvih 17 
Se skenerem do vyšší dimenze života 17 
Outsourcing informačního systému 18 
IT podpora exportu 18 
Snímač pro rychlé aplikace 18 
Letoun A350 bude 18 
Logistická inovace 18 
Ekonomické doručování 19 
Rozšíření tankoviště ropy 19 
Manipulátor nejtěžších výkovků 19 
Osobní doručení 19
E-procurement - první podsystém SCM 20 
Řízení výroby v dodavatelských řetězcích 22 
Outsourcing není vždy efektivní 23 
Krátký proces 24 
Spolehlivá IT síť 24 
Nový systém pro fakturaci tepla 24 
Zd ravotn í péče v roce 2015 25 
Východoevropské perspektivy 25

Kom plexní logistická řešení
•  Pravidelná linková spojení do všech 

průmyslových center Evropy
•  Mezinárodní a vnitrostátní přeprava
•  Letecká a námořní přeprava
•  Celně-deklarační služby
•  Skladovací služby
•  Logistické projekty

FRANS MAAS CZECH s.r.o.
К Vypichu 1049, 252 19 Rudná 

tel.: 311 331 270, fax: 311 331 248 
e-mail: info@fransmaas.cz 

www.fransmaas.com

Tlak řetězců a reakce 25
Zákaznické centrum 25
Efektivní komunikace menších firem 25
Benchmarking a konkurenceschopnost 26
Komunikace pro tísňové služby 26
Kriteria optimality pro štíhlou výrobu 27
Kolosy do Egypta 27
Optimalizace rozvrhu výrobních úkolů 30
Čárový kód na buben 31
Odborná výchova ve SSL ČR 32
Vzdělávání v oblasti logistiky 33

S P E K T R U M
Lze revitalizovat i nádraží v Brně? 36 
Budoucí nádraží jako most nad kolejemi 37 
Trh průmyslových nemovitostí 38 
Parky se rozrůstají 38 
Kontakt se zákazníkem 38 
Distribuční Scania 39 
Dodávky pro logistiku 39 
Kvalifikovaných pracovníků je málo 39 
Bezpečný Focus 39 
Projekty železničního napojení letišť 40 
Terminál First Class 40 
Nové lety UPS do Číny 41 
Z Evropy do Evropy 41 
Bezpečnostní akce 41 
Obutí pro TPCA 41 
Regulace kontrolou 41 
Aktuality z EU 42 
Evropský zpravodaj 43 
Superjumbo je tady 43 
Proč zálohovat 47 
Dražší ropovod 47 
Ergonomické snímání 47 
Logistika a životní prostředí 47 
Jubilejní Hyster 48 
C.S.CARGO chystá expanzi 48 
A přece se točí 48 
Teleinformatika 2004 48
Rozšíření distribučních center 48 
Co ukáže intralogistiký CeMAT 49 
IDET bude veliký 49 
E-procure nově 49 
Veletrh RESALE 49 
Odškodnění zpoždění 49 
Mýtné bude dříve? 50 
Konference o telematice 50 
Intrastat a postihy 50 
Recenze 50

P L U S
Bezdrátová historie 52 
Zavedení systému řízeného skladu 52 
Sklad s bezdrátovou sítí 53 
První hologramový telefon 53

mailto:info@fransmaas.cz
http://www.fransmaas.com

